

Deliberazione Commissariale n. 02 del 18.01.2023

OGGETTO: Conferimento incarico di Direttore Generale dell'Asp "Daniele Moro"

VISTA la Legge regionale 19 dell'11.12.2003 recante "Riordino del sistema delle istituzione pubbliche di assistenza e beneficenza" ed in particolare l'art. 8 recante "Direttore Generale";

RICHIAMATO il decreto dell'Assessore regionale per le relazioni internazionali, comunitarie e autonomie locali 27 dicembre 2004, n. 8, di approvazione dello statuto dell'Azienda pubblica di servizi alla persona "Daniele Moro" di Codroipo (UD), da ultimo modificato con Decreto dell'assessore regionale alle autonomie locali n.247 del 23.02.2017;

PRESO ATTO della deliberazione di Giunta Regionale n. 596 dd 29.04.2022 recante "L.R. 19/2003 art. 11 - Scioglimento del Consiglio di Amministrazione dell'A.S.P. D. Moro di Codroipo (UD) - Nomina commissario" ove, tra l'altro, si dispone di attribuire al commissario "l'esercizio dei poteri di ordinaria e straordinaria amministrazione del Consiglio di amministrazione dell'ASP "Daniele Moro" sita a Codroipo (UD), nei limiti della normativa vigente, al fine di porre in essere le specifiche misure ritenute necessarie e idonee a ripianare la perdita di esercizio e a superare la situazione di criticità economico-patrimoniale dell'Azienda, previa redazione di un piano di rientro che dia conto della complessiva situazione debitoria aziendale e delle possibili azioni da adottare, comprese quelle riorganizzative e gestionali, per consentire di riportare l'ente pubblico in una situazione di adeguata sostenibilità economica e durabilità, oltre ad adottare tutti gli atti necessari a ripristinare una condizione di efficienza, efficacia ed economicità aziendali, compreso l'esercizio di tutte le azioni giudiziali e stragiudiziali a tutela degli interessi dell'Azienda pubblica ed inclusa la nomina del Direttore Generale, ai sensi dell'art. 8, LR 19/2003";

RICHIAMATA la deliberazione commissariale n. 25 del 21.12.2022 recante: "Delibera commissariale n. 7 del 16.05.2022 - Presa d'atto rinuncia incarico - Provvedimenti conseguenti"

VISTO l'avviso pubblico per il conferimento dell'incarico di Direttore Generale dell'Asp "Daniele Moro" pubblicato nei termini di legge;

PRESO ATTO del verbale n. 1 del 09.01.2023 e n. 2 del 10.01.2023 n. 3 del 13.01.2022 recanti evidenza delle attività istruttorie e prodromiche all'individuazione del candidato cui conferire l'incarico in oggetto;

RICORDATO CHE le competenze del Direttore Generale sono quelle previste dalle normative in materia e dallo Statuto aziendale ed in particolare:

• Al Direttore Generale è affidata la gestione dell'Azienda e la sua attività amministrativa. Svolge inoltre compiti di collaborazione e funzioni di assistenza giuridico-amministrativa nei confronti degli organi dell'azienda in ordine alla conformità dell'azione amministrativa alle leggi, allo statuto e ai regolamenti.

Il Direttore Generale è responsabile del raggiungimento degli obiettivi programmati dal Commissario e della realizzazione dei programmi e progetti attuativi e del loro risultato, nonché della gestione finanziaria, tecnica e amministrativa dell'azienda, incluse le decisioni organizzative e di gestione del personale dal punto di vista organizzativo, di direzione, di coordinamento, di controllo, di rapporti sindacali e di istruttoria dei procedimenti disciplinari.

VALUTATO che il candidato dr. Fabio Di Lenardo possiede i requisiti professionali ed esperienziali maggiormente coerenti ed attinenti a quelli necessari ed utili a ricoprire l'incarico in argomento;

RITENUTO pertanto di nominare Direttore Generale dell'Asp "D. Moro" il dr. Fabio Di Lenardo procedendo a sottoscrivere contratto individuale di lavoro;

RICORDATO INFINE che il compenso del Direttore Generale è stabilito in € 60.000,00 annui lordi, cui và aggiunto un compenso annuo variabile pari al 25% del compenso fisso da corrispondersi ad effettivo raggiungimento degli obiettivi specifici definiti dal Commissario Straordinario con proprio atto.

TUTTO CIÒ premesso

DELIBERA

- 1. Di approvare i verbali n. 1 del 09.01.2023 n. 2 del 10.01.2023 e n. 3 del 13.01.2023 recanti evidenza delle attività istruttorie e prodromiche all'individuazione del candidato cui conferire l'incarico in oggetto;
- 2. Di nominare Direttore Generale dell'Azienda Pubblica di Servizi alla Persona "Daniele Moro" di Codroipo il Dr. Fabio Di Lenardo;
- 3. Di dare atto che il trattamento economico del Direttore Generale è definito in € 60.000,00 annui lordi, cui và aggiunto un compenso annuo variabile pari al 25% del compenso fisso da corrispondersi ad effettivo raggiungimento degli obiettivi specifici definiti dal Commissario Straordinario con proprio atto;
- 4. Di dare atto che il dr. Fabio Di Lenardo dovrà rendere le dichiarazioni previste dalla vigente normativa in riferimento alla non sussistenza di elementi e condizioni ostative alla nomina;
- 5. Di procedere alla sottoscrizione di idoneo contratto individuale di lavoro;
- 6. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi di legge, stante la necessità di garantire il servizio senza soluzione di continuità.

IL COMMISSARIO (dr. Salyatore Suarneri)

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

pubblicazioni Sig.ra Barbara Duriav all'albo pretorio on line del sito web	onformità al disposto dell'art. 8 bis, il responsabile alle rig attesta l'avvenuta pubblicazione del presente atto istituzionale, dal <u>18 GEN 2023</u> e per quindici giorni
consecutivi. Addi, 18 GEN 2023	Il Responsabile